
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”
ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N.56 DATA: 21 giugno 2019

Oggetto: Servizio buste paga. Proroga affidamento.  – CIG ZD3263A0F1 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508, concernente la riforma delle accademie di belle arti,
dell'accademia nazionale di danza, dell'accademia nazionale di arte drammatica, degli istituti
superiori  per  le  industrie  artistiche,  dei  conservatori  di  musica  e  degli  istituti  musicali
pareggiati;

VISTO in particolare, l'articolo 2, c. 4 della suddetta Legge che attribuisce alle Istituzioni AFAM
personalità giuridica ed autonomia statutaria, didattica, scientifica,  amministrativa,  finanziaria
e contabile  anche in deroga alle  norme dell'ordinamento contabile  dello  Stato  e degli  enti
pubblici, ma comunque nel rispetto dei relativi princìpi;

VISTA la Determinazione del Direttore Amministrativo n. 106 del 2018 con la quale si affidava
il  servizio  di  redazione delle  buste  paga per L’Istituto  Superiore di  Studi  Musicali  “Rinaldo
Franci”  alla Dott.ssa Claudia Piano con sede in Poggibonsi (SI),  Via Camaldo n. 11, codice
fiscale PNICLD70P63H926S, P. Iva 01145830525;

VISTA la Determinazione del Direttore amministrativo n. 131 del 21 dicembre 2018 con la
quale è stato prorogato, per il semestre gennaio/giugno 2019, il suddetto incarico;

PRESO ATTO che tale proroga tecnica verrà a scadere alla data del 30 giugno 2019;

DATO ATTO che in data 19 giugno 2019 è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto, al
fine di procedere all’affidamento del servizio de quo “Avviso di manifestazione d’interesse per
l’individuazione di operatori economici per l’affidamento del servizio relativo alla gestione delle
presenze  ed  assenze,  all’elaborazione  buste  paga,  all'adempimento  dei  conseguenti
adempimenti previdenziali, fiscali, contabili e contrattuali e alla predisposizione del prospetto
per  le  relative  rilevazioni  contabili,  per  il  personale  dell’istituto  superiore  di  studi  musicali
“Rinaldo franci”, oltre alla consulenza ed assistenza in materia di lavoro e fiscale e gestione in
loco, pratiche inerenti la gestione del personale presso enti terzi, per il periodo 01/08/2019-
31/12/2020” approvato con Determina del Direttore Amministrativo n. 53 del 18 giugno 2019; 

CONSIDERATA  la  necessità  di  prorogare  il  servizio  al  fine  di  garantire  la  continuità  del
medesimo servizio nelle more del completamento delle procedure per l’affidamento, fino al
31/07/2019  con  possibilità  di  ulteriore  proroga  fino  a  compimento  della  procedura  di
affidamento;

CONSIDERATA la disponibilità da parte della Dott.ssa Claudia Piano con sede in Poggibonsi
(SI), Via Camaldo n. 11, codice fiscale PNICLD70P63H926S, P. Iva 01145830525 a proseguire
l'attività oggetto dell'affidamento;

CHE il DURC Prot. INAIL_15587599 in scadenza il 13 luglio 2019 risulta regolare;

Dato atto inoltre che per la proroga suddetta è stato acquisito il codice identificativo di gara:
CIG ZD3263A0F1;

VISTA la disponibilità e la serietà del personale della Dott.ssa Claudia Piano, dei cui servizi

1

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



questo Istituto si è più volte servito;

PRESO ATTO che sul Bilancio di previsione 2019 è previsto apposito capitolo per la spesa di cui
trattasi, con sufficiente disponibilità di competenza;

VISTI  lo  Statuto  e  il  Regolamento  di  amministrazione,  finanza  e  contabilità  dell'Istituto
Superiore di Studi Musicali “Rinaldo Franci”;

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture” adottato dall’Istituto con
deliberazione del CdA n. 14 del 30/11/2017;

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito;

D E T E R M I N A

1) di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di prorogare il contratto stipulato con la Dott.ssa Claudia Piano con sede in Poggibonsi (SI),
Via  Camaldo  n.  11,  codice  fiscale  PNICLD70P63H926S  e  P.  Iva  01145830525,  fino  al
31/07/2019,  con  possibilità  di  ulteriore  proroga  fino  a  compimento  della  procedura  di
affidamento del servizio in oggetto;

3)  che  per  l’affidamento  di  cui  alla  presente  determinazione  è  stato  acquisito  il  CIG:
ZD3263A0F1;

4) di  imputare la spesa per un mese di  proroga, fino al  31.07.2019, per un importo di  €
788,14, oltre a Cassa di previdenza per €. 31,53 e Iva al 22% per €. 180,33 per un importo
complessivo di €. 1.000,00, con impegno da assumere al Capitolo 385 “Incarichi professionali”
bilancio di previsione 2019 esigibilità 2019;

5) di trasmettere la presente determinazione per accettazione alla Dott.ssa Claudia Piano;

6) di dare atto che il  successivo pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi del
meccanismo dello split payment;

7) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è il

Direttore di Ragioneria Dott.ssa Veronica Campani;

8)  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente.

Ai  sensi  dell’art.  3, comma 4, della legge 241/1990, contro il  presente atto è ammesso il
ricorso al T.A.R. Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.
104) o, in alternativa, il ricordo straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni  dalla  pubblicazione,  nei  modi  previsti  dall’art.  8 e seguenti  del  D.P.R.  24 novembre
1971, n. 1199.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Alessandra Barzagli

Il DIRETTORE DI RAGIONERIA
Attesta la copertura finanziaria
Dott.ssa Veronica Campani

Per accettazione:
Dott.ssa Claudia Piano 
53036 Poggibonsi (SI), Via Camaldo n. 11, 
C.F. PNICLD70P63H926S

2

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



P. Iva 01145830525

3

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

